
ENVELOPE Nº 01 - PROPOSTA DE PREÇOS
MUNICÍPIO DE MERCEDES
ESTADO DO PARANÁ
FIEDLER & FIEDLER LTDA - EPP
ENDEREÇO: AVENIDA JOÃO XXIII, 696, CENTF

. MERCEDES - PR
CNPJ: 01.441.304/0001-57
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2017
DATA DE ABERTURA: 26/10/2017
HORÁRIO: 09h00min



FIEDLER & FIEDLER LTDA. - EPP
CNPJ: O1.441.304/000 l-57

I.E. 90113731-59
AVENIDAJOÃO XXIII, 696, CENTRO

MERCEDES - PR
Telefone (45) 3256-1872

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR
Pregão Presencial nº 49/2017

PROPOSTA DE PRECOS

FIEDLER & FIEDLER LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF nº. 01.441.304/00P1-57,
por intermédio de seu representante legal, o Sr. CESAR LUIZ FIEDLER, porta~or do
documento de identidade RG nº.5.723.868-2, emitido pela SSP/PR, e do C PF nº
O 19.465.859-71 , em atendimento ao d isposto no acima mencionado ~dita 1,
encaminha a seguinte Proposta de Preços para contratação de empresa para
fornecimento de peças e acessórios de reposição originais e/ou da ~arca
fornecedora dos fabricantes, para os veículos automotores pertencentes à frc ta do
Município de Mercedes, relacionados no Anexo 1 - Memorial Descritiv,,, dorespectivo procedimento licitatório:

LOTE 1 - VEÍCULOS LEVES
ITEM

VEICULO

1 GM Corsa Classic 1.0; Placa AKL-7281; Renavan: 789386135
2 FIAT Doblo Cargo 1.3 16v; Placa AMD-7919; Renavan:838432450

1 o

FR1 >TA

3 VW Gol 1.0; Placa ANP-4372; Renavan: 878977171
4 Fiat Siena Fire Flex 1.0; Placa ARU-5154; Renavan: 167911627
5 GM Vectra GLS 2.0; Placa APP-5445; Renavan: 692963529
6 GM Astra Sedan Elegance 2.0 Aut; Placa ARE-8801; Renavan:135542138

30

5
5;

7 GM Kadett Ipanema SUE; Placa ICF-0779; Renavan: 600041891
8 GM Corsa GL Camioneta; Placa All-1482; Renavan: 713602376
9 GM Montana Conquest 1.4; Placa ASM-9925; Renavan:204341302

10 FIAT Uno Mille Economy 1.0; Placa AUS-5130; Renavan:392079119
11

12
FIAT Uno Mille Economy 1.0; Placa AUS-8678; Renavan:394585020

13 VW Gol 1.0 GIV; Placa AUZ-5912; Renavan: 451473370
VW Gol Patrulheiro GIV 1.6; Placa AQR-8663; Renavan:967444888

A

59
61

93

94

102
111



14 FIAT Freemont Prec AT6; Placa AYG-6373; Renavan: 1181004380930

15 RENAULT logan Dyna 1.6; Placa AYM-5504; Renavan: 1241013262376

16 RENAULT logan Dyna 1.6; Placa AYM-5503; Renavan: 1251013259480

17 FIAT Strada Working 1.4; Placa AYO-8471; Renavan: 1245102025 126
18 FIAT Strada Working 1.4; Placa AYO-8470; Renavan: 1245103617 128
19 FORD Escort GL F; Placa AYO-8470; Renavan: 793646014 129
2O FIAT Strada Working 1 .4; Placa AZU-8603; Renavan: 1 058293092 14O
21 FIAT Strada Working 1.4; Placa BAE-6685; Renavan: 1073008859 143
22 FIAT Gran Siena 1.6 16v Essence; Placa BAE-8273; Renavan: 1441073214297

23 GM Onix 1.4 LT; Placa: BAF-1852; Renavan: 1073066867 145
24 FIAT Palio Economy File; Placa: BAO-1341; Renavan: 1511091523476

25 GM Astra GL; Placa: GWP-1976; Renavan: 768033250 152
26 FIAT Palio Economy File; Placa: MIB-5033; Renavan: 325248400 163
27 VW Parati 1.0 16v; Placa: CMK-3937; Renavan: 00700305888 65
28 VW Polo Sedan 1.6; Placa: EMG-5534; Renavan: 00212077295 66

LOTE / PERCENTUAL DE DESCONTO
01 1 5%

Valor estimado da contratação: R$14.250,00 (catorze mil e duzentps ecinquenta reais)

ITEM
LOTE 02 - CAMINHÕES

1
VEICULO

2 Caminhão VW 14.150; Placa AEC-2119; Renavan: 613727002

3
Caminhão Ford F14000 HD; Placa AEF-1839; Renavan:615164960

4 Caminhão VW 14.150; Placa AEP-6872; Renavan: 620709847
Caminhão VW 13.180 Euro3 Worker; Placa APD-3984; Renavan:920119808

5 Caminhão VW 13.180 Euro3 Worker; Placa AOY-6988; Renavan:930238311
6

Caminhão VW 26.220 Euro3 Worker; Placa ASV-8587; Renavan:225232006

•,
'

4 J

4i

7
Caminhão M. Benz Atron 2729 K 6x4; Placa ATX-7518; Renavan:595954650

6~

*Com exceção do Ford 14.000 HD (tanque), todos os demais caminhões sãobasculantes.

11.~

LOTE J PERCENTUAL DE DESCONTO
02 l 5% . .
Valor estimado da contratação: R$19:,00ê[lºv,e~

2

~

''' cJ;;i



No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e cust s como
frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, dietas ou
indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

O prazo de garantia dos produtos é o estabelecido pelo respectivo fabricante

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, estendendo-se à etapa d lancesverbais.

Mercedes - PR, 26 de outubro d 2017.

Cesar -rt:t---t---n:s ler
\

Sócio Admi' istrador



-·
ENVELOPE N.º 1 (PROPOSTA tn
MUNICÍPIO DE MERCEDES
ESTADO DO PARANÁ
J M S COMERCIO DE PEÇAS E
ENDEREÇO: RODOVIAPR 491,
CNPJ: 24.778.836/0001-80
PREGÃO PRESENCIAL N.º 99/21
DATADE ABERTURA: 26/10/201
HORÁRIO: 09:00h

j})
nuno1..i9v .l. i



C.G.C./M.F. 24.778.836/0001-80
Inscrição Estadual 90721505-94
Rod. Pr. 491 - KM O
85.960-000 - Marechal Cândido Rondon - PR
Fone/Fax (45) 3254-5611
Email: jmsfinanceiro@hotmail.com

EmF1·t3M·li4''-hií?Wt3-fik'·'·fê:t911Mi

Edital de Pregão Presencial n.º 99/2017

ANEXOIII

PROPOSTADE PREÇOS

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR
Pregão Presencial n.º 99/2017

J M S COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARAVEÍCULOS LTDA., inscrita no
CNPJ/MF nº. 24.778.836/0001-80, Inscrição Estadual n.º 91721505-94, neste ato
representada por seu representante legal, o(a) Sr(a) Jefferson Leandro Bombassaro,
portador(a) da Carteira de Identidade n.º 10.307.805-9, expedida pela SSP/SSP e do CPF n.º
067.998.969-21, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte
Proposta de Preços para o fornecimento de peças e acessórios de reposição originais e/ou da
marca fornecedora dos fabricantes, para os veículos automotores pertencentes à frota do
Município de Mercedes, relacionados no Anexo I - Memorial Descritivo, do respectivo
procedimento licitatório:

LOTE VEÍCULOS PERCENTUAL DE DESCONTO
(apenas duas casas decimais)

02 CAMINHÕES 15%

Valor estimado da contratação: R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais).

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro,
tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas
com o fornecimento do objeto da presente licitação.

O prazo de garantia dos produtos é o estabelecido pelo respectivo fabricante.

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, estendendo-se à etapa de lances

verbais.

Marechal Cândido Rondon-PR, 23 de Outubro de 2017.

-f ílll- ) l)~--=---P'~flJ4 Jeffers~n Leandro Bombassaro
Sócio-Administrador



íê.
\~,..___

► ENVELOPE Nº 01 - PROPOSTA DE PREÇOS

► MUNICÍPIO DE MERCEDES - ESTADO DO P

► MK EMPREITEIRA DE OBRAS E SERVIÇOS

► ENDEREÇO: AV. MARIPÁ, N.0 2121, CEN

► CNPJ: 17.222.441/0001-30

► PREGÃO PRESENCIAL Nº 99/2017

► DATA DE ABERTURA: 26/10/2017

► HORÁRIO: 09h00min

MK EMPREITEIRA DE 08
CNPJ: 17.222.441/0001-30 /

AVENIDA MARIPÁ, 2121, SALA 3B -

\.., - V --· -., J.



r§,~,,.._, ....

Proposta de Preços

'

Pregão Presencial
Nº 99/2017

Objeto: contratação de empresa para fornecimento de beças
acessórios de reposiçao para os veículos automo~ores
integrantes da frota do Município de Mercedes.

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME's E EPP's
PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO PARA ME'S E EPP'S LOCAIS E

REGIONAIS

MK EMPREITEIRA DE OBRAS E SERVIÇOS LTDA - EPP.
CNPJ: 17.222.441/0001-30 / Inscrição Estadual: 90710751-57 r.J?""\

AVENIDA MARIPÁ, 2121, SALA 3B - CENTRO, MARECHAL CÂNDIDO RONDON - PRl(lól'1



Razão Social: MK Empreiteira de Obras e Serviços Ltda Epp.
Endereço: Av Maripá, 2121 - Centro, Marechal Cândido Rondon - PR.
CNPJ: 17.222.441/0001-30
IE: 90710751-57
Telefone: (45) 99136 7700

E-mail: mk obras@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR
Pregão Presencial n.º 99/2017

A empresa MK Empreiteira de Obras e Serviços Ltda Epp, inscrita no CNPJ/MF
nº. 17.222.441/0001-30, Inscrição Estadual n.º 90710751-57, ne te ato
representada por seu representante legal, o Sr. Marco Auréli Kist,
portador da Carteira de Identidade n.0 10.464.087-7, expedida pela ESP/PR,
e do CPF n.º 083.891.119-69, em atendimento ao disposto no Edttal em
epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para o fornecimfnto de
peças e acessórios de reposição originais e/ou da marca forneced ra dos
fabricantes, para os veículos automotores pertencentes à frota do Mu icipio
de Mercedes, relacionados no Anexo I - Memorial Descritivo, dores ectivoprocedimento licitatório:

LOTE

2 PERCENTUAL DE DESCONTO

Valor estimado da contratação: R$ 19.800,00 (Dezenove mil e oitocent sReais) .

1%

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos orno
frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas,
diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da p esentelicitação.

O prazo de garantia dos produtos é o estabelecido pelo respectivo
fabricante.

Prazo de validade da Proposta: 60(sessenta) dias, estendendo-se à eta a de
lances verbais.

Marechal Cândido Rondon - PR, 25 de Outubro de 2017. À
. -~ :,
~7,222,441 /0001 m o

MK EMPREITEIRA DE
OBRAS E SERVIÇOS LTDA. ME

Av. Maripá, 21i1~~0 H • PR 1
e61).000 • MARECHAL C \JM ..1

RG: 11\
MK EMPREITEIRA DE OBRAS E SERVIÇOS LTDA - EPP. ,~.~

CNPJ: 17.222.441/0001-30 / Inscrição Estadual: 90710751-57 tit;~~~
AVENIDA MARIPÁ, 2121, SALA 3B - CENTRO, MARECHAL CÂNDIDO RONDON -


